



Rada Główna
Związku Zawodowego
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury
Rzeczypospolitej Polskiej

Biuro Rady Głównej ZZPiPP RP: Prokuratura Regionalna w Katowicach
ul Wita Stwosza 31, 40-042 Katowice, tel. 883-922-286
internet: www.prokuratura-zz.pl e-mail: biuro@prokuratura-zz.pl

RG.27.2019

Warszawa, dnia 24 lipca 2019 r.

Pan

Zbigniew Ziobro

Minister Sprawiedliwości

Prokurator Generalny

Szanowny Panie Ministrze

Asystenci prokuratora to niezwykle istotna grupa zawodowa, która w znaczący sposób wpływa na jakość i sprawność pracy kilku tysięcy polskich prokuratorów. Dzięki intensywnym staraniom kierownictwa Prokuratury, przy pełnym wsparciu Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP, w latach 2017-2019 liczba asystentów prokuratora wzrosła o blisko 800 etatów. Aktualnie w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury zatrudnionych jest prawie 1100 asystentów.

Działając w imieniu naszych asystentów Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP zwraca się z uprzejmą prośbą o podpisanie Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego Rozporządzenie z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie wynagrodzenia zasadniczego asystentów i starszych asystentów prokuratorów (Dz. U z 2016 r. Poz. 1905). Podpisanie tego Rozporządzenia, które przewiduje korektę górnych progów wynagrodzenia przewidzianego dla asystentów do kwoty 4800 z obecnych 4200 zł ma ogromne znaczenie w kontekście Porozumienia z dnia 4 lipca 2019 r. pomiędzy ZZP i PP RP i Ministerstwem Sprawiedliwości przewidującego podniesienie wynagrodzeń pracowników prokuratury o kwotę 900 zł. Brak korekty górnych progów przewidzianych dla wynagrodzeń asystentów w przeważającej większości przypadków

uniemożliwiłby realizację tego Porozumienia w stosunku do całej grupy zawodowej asystentów prokuratora.

Rozważenia jednocześnie wymaga, zarówno w przypadku asystentów prokuratora, jak i w przypadku asystentów sędziego, dalsza korekta górnej granicy wynagrodzeń w obu grupach. Z informacji posiadanych przez Związek wynika bowiem, że w tej chwili wielu asystentów osiągnęło granicę 4200 zł, lub posiada uposażenia do niej zbliżone. Tym samym już na wstępie osoby takie pozbawione są możliwości wzrostu wynagrodzenia o pełną kwotę 900 zł brutto.

W związku z powyższym, mając także na względzie ewentualny wzrost płac w przyszłości, zasadnym wydaje się określenie górnego progu wynagrodzeń na poziomie wyższym niż wskazany w projekcie Rozporządzenia z dnia 24 kwietnia 2019 na kwotę 4800 zł. Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP proponuje, aby granicę ta określić na poziomie 6000 zł.

Apelujemy również do Pana Ministra o kontynuowanie bardzo pozytywnie przyjmowanych przez nasze środowisko działań mających na celu dalsze podnoszenie limitu etatów asystenta w prokuraturze tak aby stał on się porównywalny do limitu w sądach powszechnych, gdzie jeden asystent przypada na około 3 sędziów.

Z porozumieniem

Przewodniczący
Prezydium Rady Głównej
ZZP i PP RP
Jacek Skala
Jacek Skala